

## عنوان مقاله:

شناسایی عوامل موثر در رابطه میان حکمرانی دانش و عملکرد پروژه

## محل انتشار:

فصلنامه سیاست نامه علم و فناوری، دوره 10، شماره 3 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

نیلوفر دانائی - کارشناس ارشد مدیریت اجرایی، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

مهدی نامدازادگان - مربی گروه مهندسی فناوری اطلاعات، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

رضا زارع - استادیار، گروه مدیریت دولتی، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

بهبود عملکرد پروژه نشان دهنده استفاده اثربخش از تمامی منابع سازمان، به خصوص منابع دانشی است و حکمرانی دانش محرکی است برای تسهیم دانش تا ظرفیت تیم پروژه را برای جذب دانش جدید توسعه داده، عملکرد پروژه را افزایش دهد. این پژوهش با هدف اصلی بررسی تاثیر حکمرانی دانش در عملکرد پروژه، به دنبال شناخت چگونگی تاثیر متغیر فرایندهای اجتماعی با نقش تعدیل گر و تسهیم دانش و ظرفیت جذب، به منزله متغیرهای میانجی، در نحوه و میزان تاثیر حکمرانی دانش در عملکرد پروژه در شرکت سایپا یدک است. این مطالعه به لحاظ هدف کاربردی و از نظر شیوه گردآوری داده ها توصیفی پیمایشی است. جامعه آماری پژوهش را مدیران و کارکنان ستادی شرکت سایپا یدک تشکیل می دهند. ابزار گردآوری داده ها پنج پرسشنامه استاندارد است که به صورت ساده تصادفی میان نمونه های آماری توزیع شد. برای تعیین روایی پرسشنامه ها از شیوه صوری، محتوایی و روایی همگرا و واگرا و برای تعیین پایایی از ضریب آلفای کرونباخ و پایایی مرکب استفاده شد. برای تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزارهای SPSS و PLS و شیوه مدل یابی معادلات ساختاری استفاده شد. یافته های پژوهش نشان داد حکمرانی دانش در عملکرد پروژه و تسهیم دانش و تسهیم دانش در ظرفیت جذب تاثیر مثبت و معنی داری دارند. به علاوه تاثیر مثبت و معنی دار ظرفیت جذب نیز در عملکرد پروژه، و نقش تعدیل گری فرایندهای اجتماعی در رابطه بین تسهیم دانش و ظرفیت جذب تایید شد، اما نقش تعدیل گری آن در رابطه بین ظرفیت جذب و عملکرد پروژه تایید نشد. برخورداری از حکمرانی دانشی اثربخش باعث می شود تسهیم دانش در بین کارکنان تمامی سطوح سازمان به خوبی اجرا شده، اطلاعات لازم و روزآمد از خارج سازمان کسب شود، اعتماد کارکنان را به سازمان و همکاران در اجرای مدیریت دانش و افزایش سرمایه اجتماعی سازمان افزایش دهد و در نتیجه عملکرد پروژه های سازمان را بهبود بخشد.

## کلمات کلیدی:

حکمرانی دانش، تسهیم دانش، ظرفیت جذب، فرایندهای اجتماعی، عملکرد پروژه

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1201859>

